
Kraków, dnia 10 Lutego 1897. Rocznik XVIII

DZIENNIK ROZPORZĄDZEŃ
dla stoł. król. miasta Krakowa.

PrzedpłatęJTroczną 1 zła., składać można w biurach Komisarzy obwodowych. Właściciele domów 
w Krakowie otrzymują dziennik rozporządzeń bezpłatnie.

L. 15/1897

E W Y K A Z
autoryzow anych  i koncesyonow anych  pryw atnych  techników  w m ieście  

K rakow ie na rok 1897.

o) Inżynierowie budowy i cywilni.
]. Niedziałkowski Janusz, inżynier budowy, Zwierzy­

niecka 38.
2. Swierzyński Stanisław, inżynier budowy, Smoleńsk 21.
3. Wdowiszewski Wincenty, inżynier cywilny, W ielo­

pole 11.
4. Uderski Edward, inżynier cywilny, Loretańska 8.
5. Zieleniewski Edm und, inżynier budowy machin, K ro­

woderska 61.

b) Architekci cywilni.
J. Stryjeński Tadeusz, Batorego 12.
2. Zaremba Karol, Garncarska 14.
3 Zubrzycki Jan, Kilińskiego 4.

c) Geometrzy cywilni.
1. Jakubowski Alojzy, Plac Frauciszkański 10.
2. Lang Józef, Niecała 8.
3. Sieber Maurycy, Sławkowska 16.

d) Budowniczowie.
1. A pter Wilhelm, św. Sebastyana 22.
2. Beringer Wandalin, Łobzowska 10.
8. Biborski Aleksander, Krowoderska 53.
4. Boznański Adam, W olska 17.
5. Dębski Adam, Ogrodowa 4.
(). Dąbrowski Mieczysław, Gazowa 14.
7. Drzewicki Jan, Krowoderska 27.
8. Ekielski Władysław, W olska 22. 
ii. Flasiński Romuald, Pędzichów 8.

10. Górski Bronisław, Rynek Kleparski 15.
11. Grabowski Władysław, W iślna 7.
12. Hendel Zygmunt, Batorego 12.
13. Herzog Jan, Lenartowicza 12.
14. Jarmakowski Józef, Nad-Rudawą 23.

15. Jaworzyński Sebastyan, Smoleńsk 16.
16. Kaczmarski Władysław, Basztowa 23.
17. Knaus Karol, Krupnicza 13.
18. Kopald Nachman, św. Sebastyana 4.
19. Kozłowski Piotr, Retoryka 4.
20. Krause Bronisław, Straszewskiego 22.
21. Krzyżanowski Stanisław, Pijarska 5.
22. Kurkiewicz Leon, Starowiślna 41.
23. Łapiński Jan, Lubicz 6.
24. L uks Zygmunt, Zielona 5.
25. Matusiński Jaeek, Garncarska 17.
26. Meus Rajmund, Rynek Kleparski 15.
27. Mayer Jan, Miodowa 45.
28. Miarczyński Ignacy, Szpitalna 13.
29. Mieeznikowski Jan, Dietlowska 96.
30. Muller Bronisław, Karmelicka 55.
31. Niedźwieeki Józef, Dębniki ad Kraków.
32. Odrzywolski Sławomir, Studencka 7.
33. Pakies Józef, Długa 58.
34. Pokutyński Józef, Karmelicka 29.
35. Praną Tadeusz, św. Jana 21.
36. Rausz Władysław, w Prusach.
37. Rybiński Karol, Plac Franciszkański 1.
38. Sobierajski Jan, Poselska 22.
39. Scharoch Karol, Pańska 6.
40. Smiałowski Eustachy, Zgoda 1.
41. Talowski Teodor, Retoryka 5.
42. Tlachna Leopold, Dietlowska 73.
48. Tlachna Maurycy, Plac Groble 7.
44. Torbę Benjamin, Grodzka 18.
45. W einberger Józef, św. Sebastyana 36.
46. Zwoliński Waleryan, Gołębia 4.
47. Zieliński Kazimierz, Stachowskiego 88.
48. Żołdani Stefan, Garbarska 20.

e) Majstrowie brukarscy.
1. Jędras Jan, Łobzów-wieś 61.
2. Krupiński Józef, KroWodi*za-wieś 8.
8. Molenda Józef, Krowodrza-wieś 129.
4. Stańczykowski Mateusz, Krowodrża-wleś 111



f) M ajstrow ie ciesielscy.
1. Bruśnicki Władysław, Nad-W isłą 4.
2. Cichy Mikołaj, Podwale 2.
3. Federowicz Adam, Rakowicka 11.
4. Jaskólski Józef, Retoryka 12.
5. K arw at Daniel, Czarna-Wieś.
6. Kowalski Walenty, Rajska 5.
7. Oraczewski Tomasz, Radziwiłłowska 3.
8. Piwko Jan, św. Jana 30.
9. P lu ta  Józef, Podgórze.

10. Romanowski vel Remin Michał, Prądnik Biały,
11. Romanowski Andrzej, Łobzowska 6.
12. Smoliński Konstanty, Rynek Kleparski 22.
13. Serek Stanisław, Bernardyńska 9.
14. Szafrański Andrzej, Garncarska 9.
15. Szczerbiński Kasper, Topolowa 35.
16. Szczerbiński Tomasz, Topolowa 35.
17. Wasilewski Władysław, Dębniki 188.
18. Zakulski Stanisław, P rądnik  Biały.
19. Zasadzki Leon, Prądnik Czerwony.
20. Zieliński Bolesław, Kopernika 6.

g) M ajstrow ie kamieniarscy.

1. Broniszewski Antoni, Straszewskiego 4.
2. F ischer Jan, Rakowicka 14.
3. Hochstim Adolf, Lubicz 7.
4. Kulesza Józef, Rakowice-wies.
5. M ularski Kazimierz, Rakowicka 3.
(j. N urek Władysław, Podzamcze 3.
7. Szczerbuła Michał, Biskupia 10.
8. Tombiński Jan, Czysta 10.
9. Trembecki Adam, Rakowicka 9.

It) M ajstrow ie m urarscy
1. Bujas Tomasz, Stachowskiego 86.
2. Chlipalski Franciszek, Słowiańska 6.
3. Cieślowski Franciszek, K rótka 3.
4. Drozdowski Józef, Szlak 18.
5. Drozdowski Józef, Podgórze.
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Gajewski Józef, Nowa-Wieś Narodowa.
Galinkiewicz Błażej, Grzegórzki 63.
Germek Piotr, Podwale 1.
Glończyk Józef, Graniczna 105.
Graczyński Kazimierz, św. Jana 13.
Guzikowski Franciszek, Augustyańslca 30. 
Holewiński Franciszek, „na Maślakówce" 44.
Ju ra  Jan, Zakrzówek 19.
Kotas Józefj Podgórze.
Kozik Edward, Krowoderska 46.
Kramarćzyk Wincenty, D ługa 76.
Lisowski Ludwik, P iotra Michałowskiego 1 5. 
Matliński Władysław, Szlak 20.
Miarczyński. Jan  Kanty, Zwierzyniecka 12. 
Miaskowski Zygmunt, Retoryka 13.
M itasiński vel Mitas, Szlak 33.
Mularski Jan, Siemiradzkiego 10.
M uller Stefan, Szewska 22.
Prokesch Dawid, Starowiślna 42.
Puciński Michał, Blichowa 36.
Rakisz Szczepan, Nad-Rudawą 17.
Sitko Jan, Topolowa 8.
Siwek Józef, L oretańska 4.
Skalski Stanisław, Półwsie Zwierzynieckie 65. 
Śliwiński Kasper, Helcia 7.
Skóra Jan, Czarna-W ieś 59.
Statowski Stanisław, Stachowskiego 88. 
Walczakięwicz Walenty, N ad-Rudawą 31. 
Wilczyński Franciszek, Półwsie Zwierzynieckie 67. 
Wilczyński Stanisław, Półwsie Zwierzynieckie 145. 
W itkowski Walenty, M ikołajska 14.
Zabłocki Sylwester, Franciszkańska 4.
Zywocki, Czarna Wieś 73.

i) M ajstrow ie studniarscy.
1. Galas Józef, Nad-Rudawą 1.
2. Kołodziejczyk Marcin, Półwsie Zwierzynieckie.
3. Kowalczyk Piotr, Garncarska 7.
4. K resek Jan, Podgórze, ul. Długosza 1 I
5. Piwowarczyk Jan, D ługa 40.
6. Piwowarczyk W incenty, Groble 7.
7. Wilczyński Karol, D ługa Ki.

Zestawiono w Budownictwie miejskicm.

Kraków, dnia 14 stycznia 1897 r.
W  d o  w i s z ę  i r s l i i  m. p.

L. 2460 07.
Co się podaje do wiadomości publicznej. 

Kraków, dnia 14 stycznia 1897 r.
P r e z y d e n t  m iasta:  

F r i e d l e i n  m p.

L. 2195/97 |
“  IL

O B W IESZC ZEN IE.
Stosownie do rozporządzenia wys c. k, Prezydyum | 

krajowej Dyrekoyi skarbu we Lwowie z dnia 8 stycznia 
1897 r. L. 57/pr. podaje się w myśl ustawy z dnia 9 marca |

1870 r. L. 23 Dz. p. p. do powszechnej wiadomości, że 
należytość roczną podatków stałych, za r  1897 przypa­
dającą, należy w n a s t ę p u j ą c y c h  terminach w tutejszym 
c. k. głównym Urzędzie podatkowym zapłacić:

a) podatek gruntowy, domowo-czynszowy i docho­
dowy w ratach kwartalnych z dołu z końcem każdego 
kwartału;
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b) podatek zarobkowy z góry w półrocznych dnia 
1 stycznia i 1 lipca płatnych ratach.

Naleźytości, w  przeciągu czterech tygodni po te r­
minie zapłaty nieuiszczone, będą w myśl §. 4 ustawy 
z dnia 9 marca 1870 r. L  23 Dz p p. wraz z należą­
cymi się po dzień zapłaty procentami naraz ściągnięte, 
według postępowania przepisanego instrukcyą z dnia 18 
grudnia 1888 r. L. 13. Dz. rozp. dla miasta Krakowa.

M agistrat stoł. król. miasta Krakowa, 
dnia 18 stycznia 1897 r.

P re z j^ p n t  m ia s ta :

J .  F r i e d l e i n  w. r.

L. 2195/97 
~ II.

O B W IESZC ZEN IE .

Stosownie do rozporządzenia Wysokiego Prezydyum 
c. k. krajowej Dyrekc.yi skarbu we Lwowie z dnia 8 sty­
cznia 1897 r. L. 57/pr. podaje M agistrat do powszechnej 
wiadomości, co następuje:

W edług §. 1 ustawy z dnia 23 grudnia 1896 r. 
Nr. 242 Dz. u. p. pobierane być mają istniejące podatki 
bezpośrednie i pośrednie, tudzież inne opłaty z dodatkami
nadal w miesiącu styczniu 1897 r. według obowiązują­
cych obecnie ustaw i przepisów podatkowych, a miano­
wicie dodatki do podatku zarobkowego i dochodowego 
w wysokości, ustawą skarbową z dnia 28 marca 1896 r. 
Nr. 43 Dz. u. p .  oznaczonej.

W  myśl tej ustawy zarządza się przypisanie po­
datków stałych z uwzględnieniem prawnych terminów' 
spłaty na cały rok 1897.

Zmiany, jakieby później zajść miały, podane zostaną 
w swoim czasie do powszechnej wiadomości.

Wymiar i rozkład podatku gruntowego na pod­
stawie wyników regulaoyi podatku gruntowego usku­
teczniane byó mają z uwzględnieniem osiągniętych w myśl 
ustawy z dnia 23 maja 1883 r. Nr. 83 Dz. p. p. rezul­
tatów ewidencyi, a pod względem przypisywania i ścią­
gania tego podatku na rok 1897 zastosowane być mają 
na razie bez względu na zmiany, które zajdą i następnie 
uwzględnione zostaną wskutek wykonania §. 2 j ustawy 
z dnia" 12 lipca 1896" r. (Dz. pr. p. Nr. 121), dotyczącej 
rewizyi katastru  podatku gruntowego, postanowienia 
prawne, zawarte w ustawie z dnia 7 czerwca 1881 r. 
Nr. 49 Dz. u. p. i w obwieszczeniu c. k. Ministerstwa 
skarbu z dnia 22 czerwca 1883 r. Nr. 119 Dz. u. p.

Podatek domowy ma byó wymierzony i przypisy- 
wany na podstawie ustaw z dnia 9 lutego 1882 Nr. 17 
Dz. u. p., 1 czerwca 1890 Nr. 97 Dz. u. p., 12 lipca 
1896 r. Nr. 120 Dz. u. p. i rozporządzenia c. k. Mini­
sterstwu? skarbu z dnia 15 października 1890 r. Nr. 190 
Dz. u. p.

Przy podatku zarobkowym i dochodowym będzie 
przypisywany i pobierany prócz ordynaryum podatku, 
także dodatek nadzwyczajny w wysokości ordynaryum 
podatku.

Ci jednak kontrybuenci, których łączna naleźytęść 
w podatku zarobkowym i dochodowym I. klasy, lub

w podatku dochodowym II . klasy rocznej kwoty poda­
tkowej 30 zła. w ordynaryum nie przekracza, opłacać 
mają dodatek nadzwyczajny tylko w wysokości siedmiu 
dziesiątych (7/10) ordynaryum.

Roczna naleźytośó podatku gruntowego, domowo- 
klasowego i czynszowego, tudzież dochodowego ma byó 
opłacaną z dołu w ratach kwartalnych z końcem każdego 
kwartału, zaś naleźytośó podatku zarobkowego płatną 
jest z góry w półrocznych ratach dnia 1 stycznia i 1 lipca 
roku bieżącego.

Co do sporządzania i przedkładania fasyi do po­
datku dochodowego na rok 1897, jakoteź wykazywania 
stałych poborów' służbowych, również co do wymiaru 
i uiszczania tego podatku podaje się do powszechnej 
wiadomości następujące postanowienia prawne:

1) Pasye i wykazy eo do poborów służbowych 
w' celu wymiaru podatku dochodowego na rok 1897 
mają byó sporządzane w formie dotychczasowej, w,'roz­
porządzeniu wykonawczem z dnia 11 stycznia 1850 r. 
Nr. 10 Dz. u. p. wskazanej i na ręce właściwej władzy 
wymiarowej w terminie do końca stycznia 1897 roku 
wmiesione.

2) W e fasyach dla dochodu I. klasy, tudzież dla 
dochodów II. klasy, niestanowiących stałych poborów 
służbowych, należy wykazać celem obliczenia przecię­
tnego czystego dochodu, opodatkowaniu na rok 1897 
podlegającego, przychody i rozchody z trzech lat poprze-

| dnich, to jest z roku 1894, 1895 i 1896.
3) Przy wymiarze i poborze podatku dochodowego

II. klasy od stałych poborów służbowych przestrzegać 
należy przepisów prawnych, w §§. 2 1 i 22 ces. patentu 
o podatku dochodowym z dnia 29 października 1849 r. 
Nr. 439 Dz. u. p. zawartych. Osoby lub instytneye, obo­
wiązane do wypłaty stałych poborów służbowych, mają 
pod własną odpowiedzialnością przy wypłacie tychże 
poborów potrącać podatek dochodowy, od poboru przy­
padający i odwozić ściągnięte kwoty do c. k. urzędu 
podatkowego, najdalej do ośmiu dni po upływie każdego 
miesiąca.

4) Odsetki i renty, podlegające opodatkowaniu 
w II I .  klasie dochodu, mają być wykazywane we fasyach 
według stanu majątku i dochodu z dnia 31 grudnia 
1896 roku.

5) Przysługujące przedsiębiorcom przemysłowym 
prawo potrącania podatku dochodowego, który należy 
się od procentów od ulokowanych u nieb kapitałów, 
jest ważne także i na rok 1897.

6) Posiadaczom tych budynków, które częściowo 
lub w całości uwolnione są od podatku czynszowego 
z tytułu nowej budowy, wymierzyć należy na rok 1897, 
a względnie i na rok 1898 podatek 5°/„ od uzyskanego 
czystego czynszu rocznego, to jest na rok 1897 od kwoty 
czynszowej, pozostałej po strąceniu prawnie dozwolonych 
procentów na utrzymanie budynków, a przy budynkach 
całkowicie od podatku czynszowego uwolnionych, po 
potrąceniu nadto przypadających w r. 1897 i należycie 
udowodnionych procentów od kapitałów na nich ubez­
pieczonych.

Co stanowi surowy dochód czynszowy w tych miej­
scowościach, w których na mocy obowiązujących prze­
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pisów wszystkie budynki podatkowi czynszowemu pod­
legają, postanawia §. 2 ustawy z dnia J 2 lipca 1896 r. 
Nr. 120 Dz. u. p.

Przy wymiarze wreszcie 5°/Q podatku na rok 1898 
od budynków całkowicie od podatku czasowo uwolnio­
nych, nie należy według art. I I I .  ustawy z dnia 25 pa­
ździernika 1896 r. (Dz. pr. p. Nr. 204 dotyczącej poda- i 

tków osobistych) strącać z surowego dochodu procentów 
od kapitałów na nich ubezpieczonych.

W  mowie będący 5°/n podatek jes t podobnie jak  
i podatek czynszowy podatkiem realnym, ma być uiszczany 
w czterech ratach kwartalnych z dołu i przysługuje mu 
ustawnicze prawo zastawu na dotyczącej nieruchomości.

M agistrat stoł. króh miasta Krakowa, 
dnia 18 stycznia 1897 r.

Prezydent minsla:
J .  F H e d l e i n  w. r.

N a k ła d e m  Gminy m ias ta  K rakow a. — C zcio n k an r  d ru k a rn i  Zw iązkow ej ,  p o d  zarządem  A. Szyjewskiego.


